Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад№ 10»

П Р И К А З

от 17.05.2023 № ^

«Об усилении персональной ответственности
за охрану жизни и здоровье детей
в летний период».

’ .-if

В соответствии с требованиями «Инструкции по охране жизни и здоровья
детей»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Нести персональную ответственность за выполнение охраны жизни и
здоровья детей в летний период :
1.1. Воспитателям всех возрастных групп:

- соблюдать летний режим пребывания детей в ДОУ;
- проводить прогулки согласно действующей инструкции;
-проводить инструктажи с детьми перед выходом на прогулку ;
-ежедневно перед выходом на прогулку осматривать участок на наличие
опасных предметов и ядовитых растений;
- не оставлять детей без присмотра и не отдавать незнакомым и
несовершеннолетним;
-вести работу по предупреждению заболеваний и травматизма детей,
соблюдать строго питьевой режим.

1.2 Младшим воспитателям:
- соблюдать и выполнять санитарные требования ;

-безопасно хранить и использовать моющие и дезинфицирующие
средства, подготавливать песок для игры на участке за 30 минут до
выхода детей на прогулку.

1.3 Медицинской сестре строго следить за соблюдением санитарных норм
и правил пребывания детей в летний период.

1.4 Шеф- повару -  выполнять все санитарные требования по содержанию
пищеблока, правила личной гигиены, оценивать качество поступившей
продукции .

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

М. В. Лебедева

л

s/'t?
~ Ж У ~ Ж ^ уГ

/ / ' 4~ 7 U ~ ^ W ^ r r ^ -
----------- ' 5/'У_ £//p "^&й7^^тгЩ~

V> уж п2
/* V 7  & ~1руГ~Що^рШ ^Щ ^

У ~7Г? ъг/™?**д
У У к) ТУ? ц т п д ж ^
Уш т ?

/ Ч т о fy qj УУ^ртЩ
жууу^ Щ  ' ф о ж

/ уУ У Р g  ч m * w ^________4_______/ /?.X__
у УФ  /

--------  ̂ Ж~-~^У j£> ~&n r>rt/̂ 7fr7/Q
— f t  //} 'С̂ГУ) ПГгУГ̂ ЛЖ)
УУгЖУУ У '^9?

у у у / qj'Q  ywwf'vyityf
ж а yr W

т г ’<gf Tf'' ^  'W /Jtjxrrf
чэииРо '̂ О'И’Ф

		2023-05-30T13:16:11+0700
	Новокузнецк
	М.В.Лебедева
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью